ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2018 года 150 «Об утверждении Положения
об Администрации Главы Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, Указом Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря
2018 года 132 «Об Администрации Главы Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(прилагаются).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

$1АГлава Т V-ж Ст1
Донецкой Народной Р^сйубД Д.В. Пушилин

щР%0
Vv \ V/У

Л A ©Jiг

г. Донецк

2022 года

УТВЕРЖДЕНЫ

Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от « 2022 г.

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АДМШШСТРАЦИИ ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АДМИНИСТРАЦИИ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, утвержденного

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2018 года
150 и зарегистрированного Департаментом государственной

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики 10 января 2019 года, номер записи 01 01 06 003072,

с изменениями, утвержденными Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 30 декабря 2019 года 382 и зарегистрированными
Департаментом государственной регистрации Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики 15 января 2020 года, номер

записи 01 01 06 003072, а также с изменениями, утвержденными Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 07 сентября 2020 года

320 и зарегистрированными Департаментом государственной
регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики 22 сентября 2020 года, номер записи 01 01 06 003072)

2

1. В абзаце первом пункта 4 слова «первый заместитель
Руководителя Администрации, не более двух заместителей Руководителя
Администрации» заменить словами «не более двух первых заместителей
Руководителя
Администрации».

2. В абзаце третьем пункта 8 слова «первого заместителя
Руководителя
Администрации» заменить словами «первых заместителей Руководителя
Администрации, заместителя Руководителя Администрации».

3. В пункте 9:
3.1. В подпункте 3 слова «первого заместителя Руководителя

Администрации, заместителей Руководителя Администрации» заменить
словами «первых заместителей Руководителя Администрации,
заместителя Руководителя Администрации».

3.2. В подпункте 22 слова «первому заместителю Руководителя
Администрации» заменить словами «одному из первых заместителей
Руководителя Администрации или заместителю Руководителя
Администрации».

4. В пункте 11:
4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«11. В период временного отсутствия Руководителя Администрации

согласно распоряжению Главы Донецкой Народной Республики его
обязанности исполняет один из первых заместителей Руководителя
Администрации, а в случае временного отсутствия Руководителя
Администрации и первых заместителей Руководителя Администрации -
заместитель Руководителя Администрации.».

4.2. В абзаце втором слова «первый заместитель Руководителя
Администрации, заместители Руководителя Администрации» заменить
словами «первые заместители Руководителя Администрации, заместитель
Руководителя Администрации».

Администрации, Руководителязаместитель

Администрации, Руководителязаместителей